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Pan Jarosław Tomczyk
Radny Miasta Kola
za pośrednictwem

Pana Tomasza Sobolewskiego
Przewodniczącego Rady Miejskiej Koła

Odpowiadając na interpelację w sprawie podjęcia działań minimalizujących uciążliwości

związane z aktywnością ptaków w Parku Miejskun im. Stanisława Moniuszki informuję, że Urząd
Miejski w Kole w trosce o mieszkańców miasta Koła korzystających z parku zwrócił się
30 października 2023 r. z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu
o wydanie zezwolenia na montaż urządzeń shiżących do odstraszania gatunku chronionego jakim
jest gawron przez cały rok w ciągu dnia. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu
wydał decyzję znak: WST.6401.492.2023 .AM.3 z dnia 29 stycznia 2024 r. zezwalającą Gminie
Miejskiej Koło na odstępstwa od zakazu umyślnego płoszenia lub niepokojenia w miejscach
noclegowych, w okresie lęgowym w miejscach rozrodu lub wychowu młodych lub miejscach
żerowania zgmpowań ptaków migrujących lub zimujących osobników gawronów na terenie parku
w terminie do 15 marca 2024 r. oraz od l września 2024 r. do 31 października 2024 r. Natomiast

nie zezwolił Gminie Miejskiej Koło na ww. odstępstwa w terminie od 16 marca 2024 r. do
31 sierpnia 2024 r.
Powyższa decyzja skutkuje tym, że urządzenia nie mogą zostać zamontowane w okresie

od 16 marca 2024 r. do 31 sierpnia 2024 r. Jest to czas, kiedy ptaki są najbardziej uciążliwe.
Nadmieniam, że w poprzednich latach podejmowaliśmy działania polegające na zrzucaniu gniazd
gawronów oraz wykonano prace pielęgnacyjne w obrębie koron drzew rosnących wzdłuż głównej
alei parku. Wykonane prace nie dały żadnych efektów. Niemniej jednak szukać będziemy
rozwiązań, które skutkować będą ograniczeniem aktywności ptactwa w Parku Moniuszki.

Odnosząc się do montażu oświetlenia od strony ul. Konarskiego informuję, że w miarę
dokonywanej w roku bieżącym rewitalizacji parku, dokonywać będzieniy analizy natężenia
oświetlenia. W najbliższym czasie odbędzie się wizja lokalna z pracownikami Spółki
Oświetleniowej. O kolejnych krokach podjętych w tej sprawie zostanie Pan poinformowany
odrębnym pismem.
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